
Terminplan Erstkommunionvorbereitung 
 

Datum Uhrzeit Termin Ort Für wen? 
18.12.21 18.00 Uhr Auftaktgottesdienst zur 

Erstkommunionvorbereitung 
Kirche St. Katharina Familie 

22.01.22  
15.00 Uhr 
15.30 Uhr 
18.00 Uhr 

1. Stationsnachmittag 
Beginn in der Kirche 

Kleingruppen 
Eucharistiefeier 

 

 
Kirche St. Katharina 

Pfarrheim St. Katharina 
Kirche St. Katharina 

 
Kinder 
Kinder 
Familie 

12.02.22  
15.00 Uhr 
15.30 Uhr 
18.00 Uhr 

2. Stationsnachmittag 
Beginn in der Kirche 

Kleingruppen 
Eucharistiefeier 

 

 
Kirche Hl. 14 Nothelfer 

Pfarrheim Hl. 14 Nothelfer 
Kirche Hl. 14 Nothelfer 

 
Kinder 
Kinder 
Familie 

02.04.22 15.00-16.30 Uhr Erstbeichte Kirche Hl. 14 Nothelfer Kinder 
07.05.22  

15.00 Uhr 
15.30 Uhr 
18.00 Uhr 

3. Stationsnachmittag 
Beginn in der Kirche 

Kleingruppen 
Eucharistiefeier 

 

 
Kirche St. Katharina 

Pfarrheim St. Katharina 
Kirche St. Katharina 

 
Kinder 
Kinder 
Familie 

28.05.22 Uhrzeiten stehen noch 
nicht genau fest! 

Erstkommunionfeier(n) Kirche St. Katharina Familie 

29.05.22 Uhrzeiten stehen noch 
nicht genau fest! 

Erstkommunionfeier(n) Kirche Hl. 14 Nothelfer Familie 

 

Achtung: 
Bei steigenden Inzidenzen kann es sein, dass die Stationsnachmittage gekürzt werden und wir nur die Eucharistie um 18.00 Uhr feiern werden !!! 


