Terminplan Erstkommunionvorbereitung

Datum	Uhrzeit	Termin	Ort	Für wen?
18.12.21	18.00 Uhr	Auftaktgottesdienst zur	Kirche St. Katharina	Familie
		Erstkommunionvorbereitung		
22.01.22		1. Stationsnachmittag		
	15.00 Uhr	Beginn in der Kirche	Kirche St. Katharina	Kinder
	15.30 Uhr	Kleingruppen	Pfarrheim St. Katharina	Kinder
	18.00 Uhr	Eucharistiefeier	Kirche St. Katharina	Familie
12.02.22		2. Stationsnachmittag		
	15.00 Uhr	Beginn in der Kirche	Kirche Hl. 14 Nothelfer	Kinder
	15.30 Uhr	Kleingruppen	Pfarrheim Hl. 14 Nothelfer	Kinder
	18.00 Uhr	Eucharistiefeier	Kirche Hl. 14 Nothelfer	Familie
02.04.22	15.00-16.30 Uhr	Erstbeichte	Kirche Hl. 14 Nothelfer	Kinder
07.05.22		3. Stationsnachmittag		
	15.00 Uhr	Beginn in der Kirche	Kirche St. Katharina	Kinder
	15.30 Uhr	Kleingruppen	Pfarrheim St. Katharina	Kinder
	18.00 Uhr	Eucharistiefeier	Kirche St. Katharina	Familie
28.05.22	Uhrzeiten stehen noch	Erstkommunionfeier(n)	Kirche St. Katharina	Familie
	nicht genau fest!			
29.05.22	Uhrzeiten stehen noch	Erstkommunionfeier(n)	Kirche Hl. 14 Nothelfer	Familie
	nicht genau fest!			

Achtung:

Bei steigenden Inzidenzen kann es sein, dass die Stationsnachmittage gekürzt werden und wir <u>nur die Eucharistie um 18.00 Uhr feiern</u> werden !!!